
 

 
 

Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
 

Управление образования 
 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Дудинка 

«22» июня 2022 года                                                                         № 496 

 

Об утверждении Порядка организации питания детей, обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных организациях Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района, без взимания платы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-

961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 27.12.2005                 

№ 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов края государственными полномочиями по 

обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам», Законом 

Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке 

граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном 

районе Красноярского края», Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-

2670 «О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, 

государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком 

муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной 

регистрации актов гражданского состояния», Постановлением Правительства 

Красноярского края от 07.04.2009 № 170-п «Об утверждении порядков 

предоставления мер социальной поддержки гражданам, проживающим в 

Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, 

в области образования», Постановлением Правительства Красноярского края 

от 05.04.2016 № 155-п «Об утверждении порядка обращения обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в случае приобретения ими полной 

дееспособности до достижения совершеннолетия, родителей (иных законных 

представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья за 

получением денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным горячим 

завтраком и горячим обедом и порядка ее выплаты», постановлением 

Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 

14.11.2018г.№1322 «Об утверждении муниципальной программы 



 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие 

образования в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе», в 

целях обеспечения бесплатного питания детей определенных категорий, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрация 

муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации питания детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, без взимания 

платы (далее - Порядок).  

2. Приказ Управления образования от 21.07.2021 № 502 «Об 

утверждении Порядка организации питания детей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района, без взимания платы» считать утратившим 

силу. 

3. Назначить ответственными за своевременное предоставление 

полного пакета документов в Управление образования Администрации 

Таймырского Долгано-Ненецкого района директоров общеобразовательных 

организаций. 

4. Назначить ответственным за прием документов от 

общеобразовательных организаций методиста группы по организации 

питания и здоровьесбережения отдела ресурсного и материально-

технического обеспечения Управления образования Иршинскую Е.С.  

5. Секретарю Управления образования (Бутриной И. Л.) ознакомить 

с данным приказом всех ответственных лиц.  

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заместитель Главы Таймырского Долгано-Ненецкого  

 муниципального района по вопросам образования  

и культуры – начальник Управления образования  

Администрации  муниципального района                                     Т.А.Друппова 

 
 

 

 

 
Усольцева С.В.501 


